
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS
Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

                   
www.gloriadedourados.ms.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/gloria_de_dourados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Glória de Dourados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.gloriadedourados.ms.gov.br 

Prefeitura Municipal de Glória de Dourados | CNPJ 03.155.942/0001-37 | Rua Tancredo de Almeida 
Neves, Parque CAD | Telefone: (67) 3466-1611 | Site: www.gloriadedourados.ms.gov.br 

EXPEDIENTE

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Prefeito Municipal
- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito
- Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU
- Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS
- Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC
- Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA
- Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU
- Fabiana Bahls Machado

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN
- Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC
- Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete
- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo
- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito
- Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação
- Rosemeire Miranda Rocha

Coordenadoria de Defesa Civil
- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas
- Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município
- Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica
- Estefânia Kintschev
- Steffany Caroline da Silva

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Pregão 2 ......................................................................................... 

Terça-feira, 28 de novembro de 2023                                                  Ano VI | Edição nº 1686                                                                      Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Terça-feira, 28 de novembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1686 Página 2 de 4

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Pregão
Pregão

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2023
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2023
LICITAÇÃO EXCLUSIVA, PARA MICROEMPRESAS -

ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP.
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de

Mato Grosso do Sul,  através da Secretaria  Municipal  de
Gestão  Publica,  por  intermédio  do  Pregoeiro  Oficial,  torna
público para os interessados que realizará no dia 12 de
Dezembro de 2023, às 09h00min horas, Licitação na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR VALOR
POR ITEM” e de acordo com as condições estabelecidas
no edital e seus anexos.

OBJETO:  REG ISTRO  DE  PREÇOS  PARA
CONTRATAÇÃO  FUTURA  E  EVENTUAL  Aquisição  de
gêneros alimentícios para a preparação de Merenda das
Unidades Escolares de Glória de Dourados/MS com recurso
PNAE  (Programa  Nacional  de  Alimentação  Escolar)  e
Recurso Próprio e aquisição de gêneros alimentícios para os
professores e administrativos das unidades e SEEC com
recurso próprio.

RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria
Municipal de Gestão Publica, Paço Municipal de Glória de
Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N, nos
dias  úteis  de  segunda  à  sexta  feira,  no  horário  de
expediente das 07h00min às 13h00min horas, retirado no
e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
www.gloriadedourados.ms.gov.br/transparencia/licitacoes,
o u  s o l i c i t a d o  a t r a v é s  d o  e - m a i l
l ic i tacao@glor iadedourados.ms.gov.br

Maiores informações poderão ser  obtidas através do
Te le fone  (0xx67 )  3466 -1611  ou  pe l o  Ema i l
l ic itacao@gloriadedourados.ms.gov.br

Glória de Dourados – MS, 28 de Novembro de 2023.
Vicente Pereira Felizari

Pregoeiro Oficial
...........................................................................................................

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD
EXTRATO DE ENCERRAMENTO DE

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 088/2023
Carta Convite Nº 033/2023

Termo  de  Encer ramento  do  Cont rato
Admin is t ra t ivo  nº  088 /2023  -  P rocesso
Administrativo  nº  148/2023  –  Carta  Convite  nº
033/2023, firmado entre o FUNDO DE MANUTENÇÃO DO
DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO  BASICA  E

VALORIZAÇÃO  DOS  PROFESSORES  DA  EDUCAÇÃO
(FUNDEB),  pessoa jurídica de direito público inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 35.761.702/0001-72 e a Empresa BIGUZI
MUNDO  INFANTIL  LTDA,  inscrita  no  CNPJ/MF  n°
47.630.840/0001-00.

CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o
Contrato  Administrativo  nº  088/2023,  firmado  entre  o
FUNDO DE MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO  BASICA  E  VALORIZAÇÃO  DOS
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO (FUNDEB), e a Empresa
BIGUZI MUNDO INFANTIL LTDA.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato foi de R$
66.937,63 (Sessenta e seis mil, novecentos e trinta e sete
reais e sessenta e três centavos),  foi  executado na sua
totalidade.

O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual
teor e forma.

Glória de Dourados-MS, 27 de Novembro de 2023.
F U N D E B

Guiomar Barbosa do N. Rocha
Secretária Mun. De Educação

...........................................................................................................

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/transparencia/licitacoes
mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Terça-feira, 28 de novembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1686 Página 3 de 4

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 172/2023 
CARTA CONVITE N° 038/2023 

ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO 

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Comissão Permanente de 
Licitações designada pela Portaria n.º 005, de 10 de Janeiro de 2023, constituída pelos seguintes membros: Nelson 
Henrique, Gisele Limas da Silva e Géssica Nayara Duarte de Souza respectivamente Presidente, Secretário (Suplente) e 
Membro, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Carta Convite nº 038/2023 - 
Processo Administrativo nº 172/2023, que versa sobre AQUISIÇÃO DE OBJETOS A SEREM UTILIZADOS NA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS ENVOLVENDO CONCERTOS, 
RECUPERAÇÕES, MANUTENÇÕES E CONSERVAÇÕES, SERVIÇOS ESTES QUE SERÃO REALIZADOS NAS 
EDIFICAÇÕES INTERNAS E EXTERNAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO (SESAN) DE GLÓRIA DE 
DOURADOS/MS, de acordo com as especificações e quantidades discriminada no Anexo I – Termo de Referencia, 
parte integrante do Edital de Carta Convite n°038/2023. Após a sessão publica que teve inicio as 09h00min, do dia 24 de 
novembro de 2023, os membros da Comissão Permanente de Licitação declaram vencedoras do certame por apresentarem 
menor preço por ITEM, às empresas J B OLIVEIRA BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 36.264.525/0001-81 e 
URIEL PAPELARIA, EQUIPAMENTOS E VARIEDADES LTDA CNPJ: 12.904.257/0001-57, conforme tabela abaixo:  
 

 
Item 

1096 
Código 

URIEL PAPELARIA, EQUIPAMENTOS E 
VARIEDADES LTDA 

CNPJ: 12.904.257/0001-57 
R AMAZONAS, 662 APT03 SALA1 - METROPOLE, 

DRACENA - SP, CEP: 17900-000 
Telefone: (18) 9618-8966 

Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 

Unitário 

 
Valor Total 

1 002.015.791 

HIDROMETRO UNIJATO PARA ÁGUA FRIA 3/4" 
Hidrômetro velocimetro unijato para água fria: 

- Classe metrológica B; 
- Comprimento 115mm; 

- Diâmtro nominal de 3/4"; 
- Vazão nominal de 1,5m³/h; 
- Vazão máxima de 3m³/h; 

- Vazão de transição de 0,12m³/h 
- Vazão mínima de 0,03m³/h; 

- Início de funcionamento de 0,007m³/h; 
- Conexões em metal; 

- Relojoaria transparente, rígida e com leitura a 45°; 
- Relojoaria tipo seca (IP68); 

- Relojoaria giratória, com limitador no fim curso; 
- Sistema de lacração que oferece garantia contra 

fraudes ao mecanismo interno; 
- Temperatura máxima de trabalho 40°C; 

- Pressão máxima de 10bar; 
- Carcaçafabricada em latão, com pintura epóxi na cor 

azul; 
- Aprovação de modelo junto ao INMETRO. 

UND 420 261,80 109.956,00 

2 002.015.792 

HIDROMETRO WOLTMANN DN 150MM 
Hidrômetro Woltmann horizontal para água potável, 

DN 150mm (6") Qmax, 300m³/h T 40°C. Aprovação de 
modelo junto ao INMETRO. 

UND 1 5.533,00 5.533,00 

3 002.015.793 

HIDROMETRO WOLTMANN DN 50MM 
Hidrômetro Woltmann horizontal para água potável, 

DN 50mm (2") Qmax, 300m³/h T 40°C. Aprovação de 
modelo junto ao INMETRO. 

UND 4 3.486,00 13.944,00 

Total do Proponente 129.433,00 

       

 
Item 

4809 
Código 

J B OLIVEIRA BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS 
LTDA 

CNPJ: 36.264.525/0001-81 
R DR. LIOGI IWAKI, 745 - VILA SANTA RUTH, 

JUNQUEIROPOLIS - SP, CEP: 17890-000 
Telefone: (18) 9708-8461 

Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 

Unitário 

 
Valor Total 

4 002.014.307 
KIT CONEXÕES EM LATÃO SENDO PORCAS + 1 

TUBETE CURTO E 1 ANEL DE VEDAÇÃO; 
KIT 420 29,85 12.537,00 

5 002.014.306 
KIT CONEXÕES EM LATÃO SENDO PORCAS + 1 

TUBETE LONGO E 1 ANEL DE VEDAÇÃO; 
KIT 420 29,85 12.537,00 

Total do Proponente 25.074,00 

 
 

Glória de Dourados - MS, 27 de Novembro de 2023. 
 
 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Terça-feira, 28 de novembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1686 Página 4 de 4

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

Nelson Henrique 
Presidente  

   
 

Géssica Nayara Duarte de Souza 
Membro 

Gisele Limas da Silva 
Secretária (Suplente) 

 

 


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Pregão



		2023-11-28T12:12:13+0000
	GESSICA NAYARA DUARTE DE SOUZA:04251160185 1




